

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3, தாராபுரம்
மோட்டார் வாகன விபத்து உரிமைக்கோரிக்கை தீர்ப்பாயம், தாராபுரம்.

அ.வ.எண். 209/16

2018ம் ஆண்டு

20.03.2018

பி.வா.சா.1

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.பி.கருணாநிதி, பி.எ.,பி.எல்.,கூடுதல்
மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி (மோ.வா.வி.உ.கோ.தீ) தாராபுரம்
அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர் கிருஸ்ணமூர்த்தி
த /பெ நாராயணசாமி
வயது
ஜாதி
சமயம்

தொழில்
கிராமம்
தாலுக்கா
மாவட்டம்

குறுக்கு விசாரணை வாதி தரப்பில்

நான் 9 வது வரை படித்துள்ளேன். நான் கையெழுத்து ஆங்கிலத்தில் போடுவேன் . நான் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்வதில்லை. ஆனால் யாரேனும் கேட்டால் நிலம் வாங்கி கொடுப்பேன். நான் பகுதி நேரம் விவசாயம் பகுதி நேரம் ரியல் எஸ்டேட் தொழிலும் செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. முழு நேர விவசாயம் செய்கிறேன். யாராவது கேட்டால் வாங்கி கொடுப்பேன். அரசியல் கட்சியில் உறுப்பினராக உள்ளேனா என்றால் இருக்கிறேன். எந்த கட்சி என்றால் திராவிடமுன்னேற்றகழகத்தில் உறுப்பினராக உள்ளேன். தேர்தலில் ஈடுபட்டுள்ளீர்களா என்றால் பஞ்சாயத்து தேர்தலில் நாதேகவுண்டன்பாளையத்தில் 1 வது வார்டில் போட்டியிட்டு தேர்வானேன். ஆனால் அது 2 அல்லது 3 தேர்தலுக்கு முன்பாக நடந்த தேர்தலில் தான் நான் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டேன். எனது கிராமத்திற்கு பக்கத்தில் அக்ராணம் என்ற கிராமம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கிராமத்தை சேர்ந்த ரத்தினசாமி என்பவருடன் சேர்ந்து நான் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் அது உண்மையல்ல. ஆனால் அவர் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்கிறாரா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. ரத்தினசாமியை தெரியுமா

என்றால் அவரை எனக்கு தெரியும். மேற்படி ரத்தினசாமியிடம் நான் ஒரு கிரைய ஒப்பந்தத்தை ஏற்படுத்தி கடன் வாங்கியிருந்தேனா என்றால் வாங்கியிருந்தேன் ஆனால் திருப்பி கொடுத்து விட்டேன். மேற்படி ரத்தினசாமி வாதி மன்மதகோபாலின் அண்ணன் வேலுச்சாமி என்பவருக்கு நல்ல பழக்கமானவர் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது கிராமத்திலிருந்து பெதப்பம்பட்டிக்கு எவ்வளவு தூரம் என்பது தெரியாது. பெதப்பம்பட்டி பஞ்சாயத்து அலுவலகத்தில் வேலுச்சாமி எழுத்தராக வேலை செய்தார் என்றாலும் ரியல் எஸ்டேட் சம்பந்தமாக நானும் ரத்தினசாமியும் அடிக்கடி அவரை சென்று பார்ப்பது வழக்கம் என்றாலும் அது உண்மையல்ல. எனது கிராமத்திற்கு அருகில் அரசமரத்துபுதுர் என்ற கிராமம் உள்ளது. அங்கு எனது மைத்துனர் தங்கமுத்து பைனான்ஸ் தொழில் செய்கிறாரா என்றால் முதலில் செய்து வந்தார் தற்போது செய்வது இல்லை. சாட்சி தற்போது தனது மைத்துனர் பைனான்ஸ் நிறுவனத்தில் வேலை செய்ததாகவும் பைனான்ஸ் தொழில் செய்யவில்லை என்றும் சொல்கிறார். தற்போது எனது மைத்துனர் தங்கமுத்துவுக்கும் எனக்கும் கருத்து வேறுபாடு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சுமுகமாக உள்ளோம். எனது மைத்துனர் தங்கமுத்துவிடமிருந்து நான் கடன் பெற்று அதை திருப்பி செலுத்ததால் எங்களுக்குள் மனஸ்தாபம் உள்ளது என்றால் அது உண்மையல்ல. எனக்கு 4 ஏக்கர் தோப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் ரூ.42 லட்சம் செலவு செய்து ஒரு பங்களா கட்டியுள்ளேன் என்றால் அது உண்மையல்ல ஒரு ஓட்டு வீடு தான் கட்டியுள்ளேன். 3 இரு சக்கர வாகனங்கள் உள்ளது. எனது தோப்பிற்கு சொட்டுநீர் பாசனம் அமைத்துள்ளேன். அது வங்கி கடன் பெற்று செய்தேன். பதிலுருரையில் நான் சொல்லியுள்ள கே.கிருஸ்ணசாமி என்பவருக்கு சொந்தமாக எத்தனை தென்னை மரங்கள் உள்ளது என்றால் சுமார் 5000 தென்னைமரத்திற்கு மேல் உள்ளது. 7000 தென்னைமரங்கள் உள்ளதா என்றால் எனக்கு தெரிந்து 5000 மரங்கள் உள்ளது. அவருக்கு 2 பெண்குழந்தைகள் 1 ஆண்குழந்தை உள்ளது என்றால் சரிதான். அவர்களில் ஒரு பெண்குழந்தையை சென்னை வருமானவரிஆணையருக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றாலும் இன்னொரு பெண்ணை கோவையில் மேயராக இருந்த கணபதி ராஜ்குமார் என்பவருக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றாலும் சரிதான். கிருஸ்ணசாமிக்கு சுமார் 77 வயது இருக்குமா என்றால் இல்லை 72

வயது என சுமார் 2 ஆண்டுகளுக்கு முன்னால் அவர் சொன்னார். எனக்கு நாதேகவுண்டன்பாளையம் வடமலைபாளையகிராமத்தில் க.ச.எண்.506 1 பி யில் 1 ஏக்கர் 8 செண்ட் நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். பக்கத்தில் உள்ள க.ச.எண்.506 எ 1 யில் உள்ள 1 ஏக்கர் 8 செண்ட் நிலம் எனது அண்ணன் சி.கிருஸ்ணசாமிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றாலும் அதை மேலே நான் சொன்ன கே.கிருஸ்ணசாமி கிரையம் பெற்றுவிட்டார் என்றாலும் சரிதான். எனது அண்ணன் சி.கிருஸ்ணசாமி அவரது மகள் திருமணத்திற்கு ரூ.4 லட்சம் கே.கிருஸ்ணசாமியிடம் கடன் வரங்கியிருந்தார் என்றாலும் அதை வட்டியுடன் திருப்பி செலுத்த முடியாத நிலையில் மேற்சொன்ன க.ச.எண். 506 எ 1 ல் கண்ட நிலத்தை எனது அண்ணன் அவருக்கு கிரையம் கொடுக்கும்படி ஆனது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 2007 ம்ஆண்டு ஜீலை மாதம் வாக்கில் தேதி ஞாபகமில்லை நான் மேற்சொன்ன கே.கிருஸ்ணசாமி என்பவரிடம் ரூ.10000 கடன் பெற்றேன் என்றால் சரிதான். அந்த தொகையை சுமார் 1 வருடம் கழித்து திருப்பி செலுத்தி விட்டேன். கடன் வாங்கியதற்கும் அதை திருப்பி செலுத்தியதற்கும் சாட்சிய ஆதாரம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு கடன் வாங்கிய போது எத்தனை பத்திரங்கள் கொடுத்தீர்கள் என்றால் பத்திரம் எதுவும் எழுதி கொடுக்கவில்லை. ஆனால் ஒரு 50 ரூபாய் எழுதாத முத்திரைதாளிலும் ஒரு எழுதாத புரோநோட்டிலும் கையெழுத்து மட்டும் போட்டு கொடுத்தேன். வழக்கிற்காக முத்திரைதாளிலும் புரோநோட்டிலும் கையெழுத்து போட்டதாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த காலகட்டத்தில் யாருக்காவும் யார் வேண்டுமென்றாலும் முத்திரை தாள் புரோநோட் வாங்கமுடியும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு பற்றிய விவரம் எப்போது தெரிய வந்தது என்றால் வாதி எனக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பிய பிறகு தான் எனக்கு தெரியும். அந்த வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை நான் 12.5.16 ம் தேதி பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த அறிவிப்பை பெற்றவுடன் நான் வாதியின் அண்ணன் வேலுச்சாமி அழைத்துக் கொண்டு போய் வாதியை நேரில் பார்த்து எவ்வளவு சீக்கிரம் பணத்தை திருப்பி செலுத்த முடியுமோ அவ்வளவு சீக்கிரத்தில் திருப்பி செலுத்தி விடுகிறேன் என சொன்னேன் என்றால் அது உண்மையல்ல. சொன்னபடி நான் திருப்பி செலுத்தாத நிலையில் நினைவூட்டும் விதமாக வாதி

எனக்கு அவரது வழக்கறிஞர் மூலம் இன்னொரு அறிவிப்பை அனுப்பினார் என்றால் சரியல்ல. அந்த அறிவிப்பை பலமுறை தபால் மூலம் எனக்கு தெரிவித்தும் நான் வாங்க மறுத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. 12.5.16 ம் தேதி நான் வாதியின் அறிவிப்பை பெற்ற பிறகு அதை மறுத்து இதுவரை பதில் அறிவிப்பு எதுவும் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. 12.5.16 க்கு பிறகு 9.9.16 க்கு முன்பு வரை மேற்படி வழக்கில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் குறித்து காவல்துறையில் எதுவும் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. 9.9.16 ம் தேதி வழக்கிலிருந்து வந்த அழைப்பாணை பெற்ற பிறகு தான் நான் எனது வழக்கறிஞர் அறிவுரைபடி காவல்நிலையத்தில் போய் 17.10.16 ம் தேதி புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். பிவாசாஆ.1 ல் கண்டுள்ள விவரங்களை எனக்கு யார் சொன்னார்கள் என்றால் எனக்கு எனது வழக்கறிஞர் சொன்னார். அந்த புகார் குறித்து எங்கு விசாரணை நடந்தது என்றால் திருப்பூர் மாவட்ட காவல்கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் நடந்தது. அங்கு கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தார். கே.கிருஸ்ணசாமியை அழைத்து விசாரிப்பதாக சொன்னார். அந்த புகார் மீதான விசாரணை காவல்துறையில் இன்னும் நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

காலஅவகாசம் கருதி குறுக்கு விசாரணை நிறுத்தி வைக்கப்பட்டது.