

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்
மோட்டார் வாகன விபத்து உரிமைக்கோரிக்கை தீர்ப்பாயம், தாராபுரம்

அவ.எண். 231/15

2018 ம் ஆண்டு

11.09.2018

பி.வாசா.2

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.பி.கருணாநிதி , பி.எ.பில்., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி (மோ.வா.வி.உ.கோ.தீ) தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர் ஜக்குபாய்

தொழில்

க /பெ சுப்பராயலு

கிராமம்

வயது

தாலுகா

ஜாதி

மாவட்டம்

சமயம்

குறுக்கு விசாரணை பிவா 6 , 7 , 9 , 11 , 12 மற்றும் 15 தரப்பில்

சத்தியமாக சொல்கிறேன். 1 ம் பிரதிவாதி எனது கணவர் என்றாலும் நான் இந்த வழக்கில் 2 ம் பிரதிவாதி என்றாலும் நான் 1 ம் பிரதிவாதிக்கும் சேர்த்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரிதான். வாதி ஜெயக்குமார் எனது நாத்தனார்மகன் ஆவார். தாவா சொத்தில் பாகம் கேட்டு தான் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். எனது மாமனார் பெயர் சடகோபால் நாயுடு என்றால் சரிதான். என் மாமனாருக்கு எனது கணவரும் வாதியின் தாயார் சுசீலாவும் 3 ம் பிரதிவாதி கலாவதியும் வாரிசுதாரர்கள் ஆவார். தாவா சொத்தை பொறுத்து எனது கணவருக்கு (1 ம் பிரதிவாதிக்கு) எனது மாமா கடந்த 22.2.1982 ம் தேதி ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட 2 யில் எழுதி வைத்துள்ளார் . அந்த 2 யிலின் படி தாவா சொத்தில் ஒரு பகுதியை எனது கணவர் அடைந்து அனுபவித்து வந்து அவற்றில் சிலவற்றை மனையிடமாக பிரித்து 3 ம் நபர்களுக்கு விற்பனை செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான் .அதன்படி பிவா. 6 , 7 , 9 , 11 , 12 மற்றும் 15 ஆகியோர்களுக்கு எனது கணவர் கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். சுமார் 25 ஆண்டுகளுக்கு முன்பே மேற்படி நபர்கள் கிரையம் பெற்று வீடு மற்றும் கட்டிடம் கட்டி நகராட்சி வரி செலுத்தி அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். 2 யிலின் அடிப்படையில் தான் தாவா சொத்தின் ஒரு பகுதி என்கணவருக்கு பாத்தியப்பட்டு அவரிடமிருந்து மேற்சொன்ன பிரதிவாதிகள் கிரையம் பெற்றுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன பிரதிவாதிகளுக்கு விற்பனை செய்தது சரிதான் அதை அவர்கள் பெற்று அனுபவித்து வருவதும் சரிதான் அந்த சொத்துகளை பொறுத்து

பிரச்சனை ஏதும் இல்லை. மேற்சொன்ன பிரதிவாதிகள் கிரையம் பெற்ற சொத்துகளை பொறுத்து இந்த வாதிக்கும் 3ம் பிரதிவாதிக்கும் எந்த பாத்தியமும் இல்லை. மேற்சொன்ன பிரதிவாதிகள் கிரையம் பெற்ற சொத்துகளில் இந்த வாதிக்கோ 3ம் பிரதிவாதிக்கோ எந்த உரிமையும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான். எனது மாமனார் எனது கணவருக்கு எழுதி வைத்த உயிலில் அதில் கண்ட சொத்துகளுக்கு சரியாக செக்குபந்தி சொல்லி அடையாளம் காட்டி எழுதியுள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன பிரதிவாதிகள் கிரையம் பெற்ற சொத்துகளின் சர்வே எண்கள் தெரியுமா என்றால் நான் படிக்காததால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. உயிலின் படி எனது கணவர் அடைந்த சொத்துகளில் மேற்சொன்ன பிரதிவாதிகளுக்கு கிரையம் கொடுத்த சொத்துகள் போக வேறு சொத்துகளும் உயில்படி எனது கணவருக்கு பாத்தியம் உள்ளது. எனது கணவர் மேற்சொன்ன பிரதிவாதிகளுக்கு கிரையம் கொடுத்த சொத்துகளில் இந்த வாதிக்கும் 3ம் பிரதிவாதிக்கும் எந்தபாத்தியமும் உரிமையும் இல்லை என்பதால் மேற்சொன்ன பிரதிவாதிகளை பொறுத்து வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரிதான்.