

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்
மோட்டார் வாகன விபத்து உரிமைக்கோரிக்கை தீர்ப்பாயம், தாராபுரம்

அவ.எண். 231/15

2019 ம் ஆண்டு

23.07.2019

பிவாசா.3

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.பி.கருணாநிதி , பி.எ.பில்., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி (மோ.வா.வி.உ.கோ.தீ) தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	நடராஜன்	தொழில்
த/பெ	சுப்பையமுதலியார்	கிராமம்
வயது		தாலுகா
ஜாதி		மாவட்டம்
சமயம்		

குறுக்கு விசாரணை வாதி தரப்பில்

சத்தியமாக சொல்கிறேன். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தை தயாரிக்க திரு.ரமணி வழக்கறிஞருக்கு நான்தான் விவரங்கள் சொன்னேன். பிவாசாஆ.2ல் கண்டுள்ள சொத்தை நான் சுப்பராயலு என்பவரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கினேன். அந்த கிரைய சொத்து சுப்பராயலு என்பவருக்கு பூர்விகமாக பாத்தியப்பட்டது என சொல்லி பிவாசாஆ.2ல் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சுப்பராயலு தந்தை பெயர் சடகோபால் நாயுடு ஆகும். சடகோபால் நாயுடுவிற்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்பது எனக்கு தெரியாது. சுப்பராயலு என்பவருடன் உடன் பிறந்தவர்கள் யார் யார் என்றால் கலாவதி என்பவர் இருப்பது தெரியும் வேறு யாரும் உள்ளார்களா என்பது எனக்கு தெரியாது. பிவாசாஆ.2ல் கண்டுள்ள சொத்தை நான் கிரையம் பெறும்போது சடகோபால் நாயுடுவின் இறப்பு சான்று மற்றும் வாரிசு சான்று ஆகியவற்றை நான் வாங்கி பார்க்கவில்லை. கிரையம் பெறுவது குறித்து வழக்கறிஞரிடம் கருத்து எதுவும் பெறவில்லை. நான் கிரையம் பெற்ற சொத்தானது சடகோபால் நாயுடுவின் வாரிசுகள் அனைவருக்கும் உரிமையுள்ள சொத்து என்றாலும் அதை நான் சுப்பராயலுவிடம் மட்டும் இருந்து கிரையம் பெற்றுள்ளதால் அந்த கிரையம் செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் பெற்ற கிரைய பத்திரத்தில் கிரைய சொத்தின் சர்வே எண் தவறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் அதற்கு பிழைதிருத்தம் செய்து பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி பிழைதிருத்தம் 2 ஆண்டுகள் கழித்து செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் பெற்ற கிரைய சொத்தின் நகர சர்வேஎண். 1163/1 என்பது தவறானது என்றும் 710/1சி என்பது தான் சரியானது என்றும் பிழைதிருத்தம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி பிழைதிருத்தம் பத்திரம் பதிவு செய்த போதாவது சுப்பராயலுடன் பிறந்த சகோதர சகோதரிகள் உள்ளனரா என தெரிந்து கொண்டீர்களா என்றால் 2 சகோதரிகள் இருப்பதாக தெரிந்து கொண்டேன்.

மற்றவர்களை பற்றி தெரியாது. அந்த இரண்டு பேரிடமாவது கிரைய ஆவணத்தில் கையெழுத்து பெற்றீர்களா என்றால் அவர்கள் உள்ளூரில் இல்லாததால் வாங்கவில்லை. அந்த பிழைதிருத்தம் பத்திரம் பிவாசாஆ.3ல் சம்பந்தப்பட்ட தரப்பினரிடம் கையெழுத்து பெறாததால் அந்த ஆவணம் செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. பிவாசாஆ.2 முதல் 6 வரையான ஆவணங்கள் எந்த வகையிலும் தாவா சொத்தின் மீதான வாதியின் உரிமையை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட பிறகு சுப்பராயலு உடன் பிறந்தவர்கள் யார் யார் என்பதை நான் தெரிந்து கொண்டேன். வாதி ஜெயக்குமார் என்பவர் சுப்பராயலுவின் ஒரு தங்கையான சசீலாவின் மகன் என்றால் சரிதான். வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள மரபுவழி வரைபடத்திலுள்ள விவரங்களை நான் வழக்கறிஞரிடம் கேட்டு தெரிந்து கொள்ளவில்லை. அதே போல் வழக்குரையில் உள்ள விவரங்களையும் நான் வழக்கறிஞரிடம் கேட்டு தெரிந்து கொள்ளவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையில் உள்ள விவரங்களையும் நான் தெரிந்து கொள்ளவில்லை. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை நான் எனது மகன்கள் மூலம் ஓரளவு தெரிந்து கொண்டேன். தாவா சொத்தை தக்க வைத்து கொள்ள வேண்டி பொய்யான தகவல் கொடுத்து பிரமாண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வாதியும் அவரது பெற்றோர்களும் வெளியூரில் வசிப்பதை தெரிந்து கொண்டே தாவா சொத்தில் அவர்களுக்கு உரிமை இருப்பது தெரிந்து கொண்டே மேற்படி சுப்பராயலுவிடம் நான் கூட்டு சேர்ந்து குறைந்த விலைக்கு தாவா சொத்தின் ஒரு பகுதியை கிரையம் பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் வேறு பகுதிகளை வேறு நபர்களும் வாங்கியுள்ளார்கள். அவர்கள் தான் 7 முதல் 16 பிரதிவாதிகள் ஆவர் என்றால் சரிதான். 7 முதல் 16 பிரதிவாதிகள் கிரைய ஆவணங்களை நான் வாங்கி பார்த்தேன். அந்த ஆவணங்களிலும் மேற்படி கிரைய சொத்து 1ம் பிரதிவாதிக்கு பூர்விகமாக பாத்தியப்பட்டதாக தான் சொல்லப்பட்டுள்ளது. இந்த வழக்கிற்கு பிறகாவது நான் கிரையம் பெற்ற சொத்து மேற்படி கிரையப்படி எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என விளம்புகை பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்தீர்களா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. பிவாசாஆ.2 மற்றும் 3ன் படி நான் பெற்ற கிரையம் மற்றும் பிழைதிருத்தம் சட்டப்படி செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

பிவாசாஆ.2 மற்றும் 3ன் படி நான் கிரையம் பெறுவதற்கு முன்னால் கிரையச் சொத்தின் மூல ஆவணங்களை பார்வையிட்ட பிறகு தான் நான் கிரையம் பெற்றேன். நான் விசாரித்த வகையில் நான் கிரையம் பெற்ற சொத்து 1ம் பிரதிவாதி சுப்பராயலுவுக்கு தனித்து பாத்தியப்பட்டது என தெரிந்து தான் நான் அவரிடம் கிரையம் பெற்றேன். மேற்படி கிரைய சமயத்தில் 3ம் பிரதிவாதி கலாவதி நான் கிரையம் பெற்ற சொத்திற்கு எதிரே தான் வசித்தார். அப்போது கலாவதியிடம் நான் எதுவும் கேட்கவில்லை. ஆனால் நான் கிரையம் பெற்ற விவரம் கலாவதிக்கு நன்றாக தெரியும். நான் கிரையம் வாங்கிய போதும் அந்த கிரைய சொத்தில் நான் வீடு கட்டிய போதும் அதற்கு பிறகும் இதுவரை 3ம் பிரதிவாதி எந்த ஆட்சேபமையும் தெரிவிக்கவில்லை. 1ம் பிரதிவாதியின் இன்னொரு

சகோதரி சசீலா அதாவது வாதியின் தாயாரை எனக்கு தெரியாது. வாதியை நான் இந்த நீதிமன்றத்திற்கு வந்த போது தான் பார்த்தேன் . அதற்கு முன் பார்த்ததில்லை. நான் கிரைய வாங்கியபோதும் அதன் பின்னிட்டும் வாதி நேரில் எந்த ஆட்சேபணையும் செய்யவில்லை. நான் கிரையம் பெற்றதிலிருந்து இரண்டு ஆண்டுகள் கழித்து அதில் வீடு கட்டினேன். என்னை போலவே இன்னும் 4 அல்லது 5 பேர் 1 ம்பிரதிவாதியிடம் கிரையம் பெற்று அந்த சொத்தில் வீடு கட்டி வாழ்ந்து வருகிறார்கள். 1 ம்பிரதிவாதி கடந்த 4 ஆண்டுகளாக உடல்நிலை சரியில்லாத நிலையில் படுத்த படுக்கையாக உள்ளார் என்றால் சரிதான். 1 ம்பிரதிவாதி அவருக்கு தனித்து பாத்தியப்பட்ட சொத்தை தான் பிவாசாஆ.2 மற்றும் 3 ன் மூலம் எனக்கு கிரையம் கொடுத்தார் என்றாலும் அது செல்லத்தக்கது என்றாலும் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை 3 ம்பிரதிவாதி தரப்பில்

தாவா சொத்தில் எனக்கு பாத்தியப்பட்ட பகுதியை நான் கிரையம் பெறுவதற்கு முன்பு தாவா சொத்திற்கான 12 ஆண்டிற்கான வில்லங்க சான்றை நான் வாங்கி பார்த்தேனா என்றால் 15 ஆண்டிற்கான வில்லங்க சான்றை வாங்கி பார்த்தேன். அந்த வில்லங்க சான்றை நான் வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் பார்த்த வகையில் மேற்படி வில்லங்க சான்றில் அதில் கண்ட சொத்து சப்பராயலுவுக்கு மட்டுமே பாத்தியப்பட்டது என தெரிந்ததால் தான் நான் கிரையம் பெற்றேன். உண்மையில் நான் வில்லங்க சான்று வாங்கி பார்க்கவில்லை என்றாலும் அதில் சப்பராயலுவுக்கு மட்டுமே பாத்தியப்பட்டது என பொய்யாக சொல்லப்பட்டுள்ளதாக நான் சொல்வது பொய்யானது என்றாலும் அதனால் தான் அந்த வில்லங்கசான்றை வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. 3 ம்பிரதிவாதி கலாவதியை மதுரைக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்தார்கள் ஆனால் நான் கிரையம் வாங்கிய போது அவர் எனது வீட்டிற்கு எதிரே குடி வந்து விட்டார். 1992 ம் ஆண்டு வரை 3 ம்பிரதிவாதி தனது குடும்பத்தாருடன் மதுரையில் வசித்தார் என்றாலும் நான் சொல்வது போல் எனது வீட்டிற்கு எதிரே குடிவரவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் கிரையம் வாங்கிய போதிலிருந்து 3 ம்பிரதிவாதி தாராபுரத்தில் தான் வசித்தார் என்பதற்கு நான் எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் கலாவதி நான் கிரையம் பெற்ற தேதியில் தாராபுரத்தில் வசித்து வந்திருந்தால் கிரைய ஆவணத்தில் பூர்விக சொத்து என சொல்லியுள்ள நிலையில் நான் அவரிடமும் கையெழுத்து பெற்றிருப்பேன் என்றாலும் அப்போது அவர் தாராபுரத்தில் வசிக்காததால் தான் நான் அவரிடம் கையெழுத்து பெறவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் பெற்றது மோசடி கிரையம் என்றாலும் அது குறித்து 3 ம்பிரதிவாதிக்கு அப்போது தெரியாது என்றாலும் சரியல்ல. 3 ம்பிரதிவாதி பங்கை மறைத்து நான் கிரையம் பெற்றுள்ளதால் இந்த கிரையம் 3 ம்பிரதிவாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. அதனால் 3 ம்பிரதிவாதிக்கு சேரவேண்டிய பாகத்தை கொடுப்பது குறித்து நான் எந்த ஆட்சேபணையும் சொல்லமுடியாது என்றால் சரியல்ல.

3 ம்பிரதிவாதியின் குறுக்கு விசாரணை 4 மற்றும் 5 ம்பிரதிவாதிகள் தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை 16 ம் பிரதிவாதி தரப்பில்

நான் கிரையம் வாங்கிய சமயத்தில் என்னுடன் சேர்ந்து சுமார் 6 மற்றும் 7 பேர்கள் கிரையம் வாங்கினார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் 16 ம் பிரதிவாதியான ஈஸ்வரி என்பவரும் அப்போது தான் கிரையம் பெற்றார். அவர் சுமார் 10 லட்சம் செலவு செய்து வீடு கட்டியிருப்பாரா என்றால் அதை விட அதிகமாக செலவு செய்து தான் வீடு கட்டியுள்ளார். நான் எனது கிரைய சொத்தில் வீடு கட்டிய போதும் மேற்படி ஈஸ்வரி வீடு கட்டிய போதும் யாரும் வந்து எந்த ஆட்சேபணையும் செய்யவில்லை. எங்களது வீடுகள் உள்ள சொத்தில் பாத்தியதை குறித்து யாரும் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு மற்றும் நேர்முக கடிதங்கள் எதுவும் அனுப்பவில்லை. நான் வசிக்கும் வீட்டிற்கு வீடு கட்டியதிலிருந்து தண்ணீர்வரி மின்சாரவரி மற்றும் வீட்டுவரி போன்றவை செலுத்தி அனுபவித்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன கிரையச் சொத்துகள் தவிர்த்து விற்கப்படாத காலி இடங்கள் இன்னும் சுப்பராயலு வசம் உள்ளது என்றால் சரிதான். 3 ம் பிரதிவாதி எனது வீட்டிற்கு எதிரே சுமார் 35 ஆண்டுகளாக வசிக்கிறார். அவரும் இதுவரை ஆட்சேபணை எதுவும் செய்யவில்லை.

பிரதிவாதிகள் 6 , 7 , 9 , 11 , 12 , 15 , 17 மற்றும் 18 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை தெரிவிக்கப்பட்டது.