

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்  
மோட்டார் வாகன விபத்து உரிமைக்கோரிக்கை தீர்ப்பாயம், தாராபுரம்

அவ.எண். 231/2015

2020 ம் ஆண்டு

17.03.2020

பி.வா.சா. 5

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.பி.கருணாநிதி , பி.எ.பில்., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி (மோ.வா.வி.உ.கோ.தீ) தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர் சுசுமார்	தொழில்
க/த/பெ பத்மநாபன்	கிராமம்
வயது	தாலுகா
ஜாதி	மாவட்டம்
சமயம்	

குறுக்கு விசாரணை வாதி தரப்பில்

சத்தியமாக சொல்கிறேன். எனது தந்தையார் இந்த வழக்கில் 8 வது பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். எனது தந்தையார் இறந்துவிட்டார். இந்த வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது எனது தந்தையார் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். எனது தந்தையார் உயிருடன் இருந்த காலத்திலேயே தாவா சொத்தின் ஒரு பகுதியை 1ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து வா.சா.ஆ 7 ன் மூலம் கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த கிரய சொத்தை கடந்த 23.1.2004 ம் தேதி எனது தந்தையார் எனக்கு பதிவு செட்டில்மென்ட் மூலம் பாத்தியப்படுத்திவிட்டார் என்றால் சரிதான். செட்டில்மென்ட் மூலம் எனக்கு பாத்தியப்படுத்திய காலத்தில் அந்த சொத்தில் 10\*20 என்ற அளவில் ஒரு சிமென்ட் கூரை வைத்த வீடு மட்டும் இருந்தது அதை சுற்றி காலியிடம் இருந்தது. பின்னர் நான் அதில் வீடு கட்டினேன். வா.சா.ஆ 8 தான் எனது தந்தையார் எனக்கு எழுதிக்கொடுத்த செட்டில்மென்ட் ஆவணம் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் முழுவிவரம் தெரியுமா என்றால் ஓரளவிற்கு தெரியும் முழுவதும் தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரத்தில் உள்ள விவரங்களை எனது வழக்கறிஞருக்கு நான்தான் சொன்னேன். நான் 6ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். ஓரளவிற்கு படிப்பேன். வா.சா.ஆ 7 மற்றும் வா.சா.ஆ 8ல் உள்ள விவரங்களை நான் ஓரளவு படித்தும் எனது மனைவி மூலம் படித்தும் தெரிந்துகொண்டேன். எனது தந்தையார் 1ம் பிரதிவாதியிடம் இருந்துதான் எனக்கு கொடுத்த சொத்தை கிரயம் பெற்றார். எதனடிப்படையில் 1ம் பிரதிவாதிக்கு அந்த சொத்து பாத்தியப்பட்டது என தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. ஆனால் வா.சா.ஆ 7ல் 1ம் பிரதிவாதிக்கு பிதூரார்ஜித வகையிலும் பின்னர் பாகக்கறார் படியும் அவருக்கு சொத்து பிரிந்ததாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் மேற்படி பாகக்கறாரின் தேதி மற்றும் பதிவு குறித்த விவரங்கள் வா.சா.ஆ 7ல் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வீடு கட்ட தாராபுரம் நகராட்சியில் இருந்து முறையான வரைபட அனுமதி பெற்றேன். வங்கிக்கடன் ஏதும் பெறவில்லை. எனது சொந்த பணத்தை கொண்டு வீடு கட்டினேன். நான் வீடு கட்டியுள்ள இடம் டிடிபி அங்கீகாரம் பெறாத மனைப்பிரிவு என்றால் சரிதான். நான் நகராட்சியில் இருந்து பெற்ற வீடு கட்டுவதற்கான அங்கீகாரத்தை வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அதற்கு தேவையான அபிவிருத்தி கட்டணத்தை நகராட்சிக்கு செலுத்தியுள்ளேன். அதற்கான ரசீதை நான் வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனது தந்தையார் 1ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து பாகப்பிரிவினை ஆகாத சொத்தின் ஒரு பகுதியை கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. எனது தந்தையார் 1ம் பிரதிவாதியிடம் கிரயம் பெற்றுள்ள சொத்து மேற்படி கிரயத்திற்கு முன்பு 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் அவருடன்

பிறந்தவர்களுக்கு கூட்டாக பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். 1 ம் பிரதிவாதியுடன் உடன்பிறந்தவர்கள் இரண்டு சகோதரிகள் இருந்தது தெரியும் அவர்களது பெயர் தெரியாது. இந்த வழக்கின் வாதி 1 ம் பிரதிவாதியின் சகோதரியான சசீலா என்பவரது மகன் என்றால் சரிதான். 3 ம் பிரதிவாதி கலாவதி எனது வீட்டிற்கு எதிரில்தான் வசிக்கிறார் என்றால் சரிதான். மேற்படி கலாவதியும் 1 ம் பிரதிவாதியின் தங்கை என்றால் சரிதான். 4 மற்றும் 5 பிரதிவாதிகள் மேற்சொன்ன சசீலாவின் மகன்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி சசீலா அவரது கணவர் இந்த வாதி மற்றும் 4, 5 பிரதிவாதிகள் வேலை நிமித்தமாக வெளியூரில் வசித்தார்கள் என்றால் சரிதான். வாதி டெல்லியில் இருந்தார் என்றால் நான் அதை கேள்விப்பட்டுள்ளேன். எனது தந்தையார் கிரயம் பெற்ற வா.சா.ஆ 7 ஆனது செல்லக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல. அதனால் எனக்கு எழுதிக்கொடுத்த வா.சா.ஆ 8 ஆன செட்டில்மென்ட் ஆவணமும் செல்லக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன வா.சா.ஆ 7 மற்றும் 8 தாவா சொத்தின் மீதான வாதி மற்றும் 4,5 பிரதிவாதிகளின் உரிமைகளை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. எனது எதிர்வழக்குரையிலும் பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் உண்மையானவை அல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ 8 மூலம் நான் பெற்ற சொத்து எனக்கு மட்டுமே பாத்தியப்பட்டது என நான் விளம்புகை பரிகாரம் ஏதும் இதுவரை கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு வாதியால் சரியான பரிகாரம் கேட்கப்பட்டு சரியான முறையில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் வழக்கில் கேட்டுள்ள பரிகாரத்தை கேட்கும் உரிமை வாதிக்கு உள்ளதென்றால் சரியல்ல. நான் சட்டவிரோதமாக ஆக்கிரமிப்பு செய்து எனது வீட்டை கட்டியுள்ளேன் என்றால் அது உண்மையல்ல. வழக்கு காலவரையறை யால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கின் பரிகாரத்தை வாதிக்கு வழங்குவதில் ஆட்சேபணை எனக்கு உரிமை ஏதும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

குறுக்குவிசாரணை 3 முதல் 5 வரை பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

மேற்கண்ட வாதியின் குறுக்குவிசாரணை 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகளால் ஏற்றுக்கொள்ளப்படுகிறது.