

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்  
மோட்டார் வாகன விபத்து உரிமைக்கோரிக்கை தீர்ப்பாயம், தாராபுரம்

அ.வ.எண். 231/2015

2021 ம் ஆண்டு

27.10.2021

பிவா.சா.6

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு. சி. குமார் சரவணன், எம்.எ., எம்.எல்., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி (மோ.வா.வி.உ.கோ.தீ) தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர் கணேசன்

தொழில்

த/பெ சங்கரகோணார்

கிராமம் சுந்தரம் செட்டி தெரு

வயது

தாலுகா தாராபுரம்

ஜாதி

மாவட்டம்

சமயம்

குறுக்கு விசாரணை வாதி தரப்பில்

சத்தியமாக சொல்கிறேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தை படித்து பார்க்கவில்லை. அதை நான் படித்து காண்பிக்க சொல்லவில்லை. நான் சரோஜா அம்மாள் என்பவரிடம் இருந்து கிரைய வாங்கியதற்கான பத்திரம் பிவாசாஆ.15 ஆகும். நான் கிரையம் வாங்குவதற்கு வில்லங்கசான்று வாங்கி பார்த்தேன். நான் வாங்கிய வில்லங்கசான்றை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தெரியாது. சரோஜா அம்மாள் 1 வது பிரதிவாதி சுப்பராயன் என்பவரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்பதற்கான ஆவணம் பிவாசாஆ.14 ஆகும். அந்த கிரைய பத்திரத்தை நான் படித்து பார்க்கவில்லை. கிரையம் வாங்குவதற்கு முன்பு சொத்து சம்பந்தமாக சட்டக்கருத்து யாரிடமும் வாங்கவில்லை. பிவாசாஆ.14 ல் 2 வது பக்கத்தில் எனக்கு மட்டும் பிதுராஜித வகையில் பாத்தியப்பட்டு எனது சொந்த சுவாதீனத்தில் இருந்து வரும் சொத்து என கண்டுள்ளது. பிவாசாஆ.15 கிரையம் வாங்குவதற்கு முன்னால் 10 வருடங்களாக 1 ம் பிரதிவாதி சுப்பராயன் இடத்தில் நான் குடியிருந்து வந்தேன். 1 ம் பிரதிவாதி குடும்பத்தை பற்றி எனக்கு தெரியும் நல்ல பழக்கம் தான். 1 ம் பிரதிவாதியின் தந்தை சடகோபால் நாயுடுவை தெரியும். நான் அங்கு குடியிருக்கும்போது அவர் உயிருடன் இருந்தார். சடகோபால் நாயுடுவிற்கு 1 ம் பிரதிவாதி மற்றும் 2 பெண்மக்கள் இருக்கிறார்கள். சடகோபால் நாயுடுவின் ஒரு மகள் கலாவதி

அவர் 3 ம் பிரதிவாதி. அவர் தற்போது நான் வாங்கியுள்ள வீட்டிற்கு எதிரே உள்ளார். மற்றொரு மகள் எங்கிருக்கிறார் என்பது எனக்கு தெரியாது அவரை எனக்கு தெரியாது. சுசீலா என்ற மகள் சடகோபால் நாயுடுவிற்கு இருக்கிறார் என்று கேள்விபட்டுள்ளேன். சுசீலாவின் கணவர் ரயில்வேயில் வேலை செய்து வெளியூரில் இருந்ததால் நான் அவரை பார்க்கவில்லை. சொத்துக்கள் சடகோபால் நாயுடு வாரிசுதாரர்கள் அனைவருக்கும் பாத்தியப்பட்டது என்று தெரிந்தே நான் கிரையம் வாங்கினேன் என்றால் கிரையம் வாங்கிய பின்னர் தெரிந்துக் கொண்டேன். சடகோபால் நாயுடு வாரிசு சான்றிதழ் கேட்க வில்லை. பிவாசாஆ.14 கிரைய பத்திரம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. அதனால் பிவாசாஆ.15 கிரைய பத்திரம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. நான் வாங்கிய கிரையம் பிவாசாஆ.15 வாதியை எந்தவிதத்திலும் கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. அதனால் வாதி பாகப்பிரிவினை கோரியுள்ளதை நான் எந்த விதத்திலும் தடுக்கமுடியாது என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிவாசாஆ.14 முதல் பிவாசாஆ.17 வரையிலான ஆவணங்கள் செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை 3, 4, 5 ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

வாதி தரப்பின் குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

மூன்றாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி

தாராபுரம்

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்  
மோட்டார் வாகன விபத்து உரிமைக்கோரிக்கை தீர்ப்பாயம், தாராபுரம்

அ.வ.எண். 231/2015

2021 ம் ஆண்டு

27.10.2021

பிவா.சா.7

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு. சி. குமார் சரவணன், எம்.எ., எம்.எல்., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி (மோ.வா.வி.உ.கோ.தீ) தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர் சந்தானலெட்சுமி

தொழில்

த/பெ நாராயணன்

கிராமம்

வயது

தாலுகா

ஜாதி

மாவட்டம்

சமயம்

முதல் விசாரணை

சத்தியமாக சொல்கிறேன். நான் இந்தவழக்கில் 15 ம் பிரதிவாதி ஆவேன். வாதி என் பெயரிலும் பிரதிவாதிகள் பெயரிலும் தாவா சொத்துக்களை பொறுத்து பாகப்பிரிவினை மற்றும் தனி சுவாதீனத்திற்கும் பரிகாரம் கோரி தாவா தாக்கல் செய்துள்ளார். நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அதையே சாட்சியமாக எடுத்துக் கொள்ள வேண்டுகிறேன். அத்துடன் 07.12.1988 ம் தேதியிட்ட எனது பெயரில் என் கணவர் எழுதிக்கொடுத்த கிரையம் சார்பதிவாளர் அலுவலக சான்றளிக்கப்பட்ட நகல் பிவாசாஆ.18. குடிநீர் வரி மற்றும் சொத்துவரி செலுத்திய ரசீதுகள் எண்ணிக்கை 5 பிவாசாஆ.19. 05.08.2015 தேதியிட்ட மின்கட்டணம் செலுத்திய ரசீது பிவாசாஆ.20.

குறுக்கு விசாரணை வாதிதரப்பில்

நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்துப் பார்த்தேன். முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தை எனது வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார். பிவாசாஆ.18 ன் அசல் ஆவணம் வங்கியில் உள்ளது. சொத்தை கிரையம் வாங்குவதற்கு முன்பு வில்லங்க சான்று வாங்கி பார்த்தேன். பாகப்பத்திரத்தையும் பார்த்து தான் வாங்கினேன். சடகோபால் நாயுடு என்பவர் 1 ம் பிரதிவாதியின் அப்பா என்று தெரியும். 1 ம் பிரதிவாதி சடகோபால் நாயுடுவின் ஒரே மகன். சடகோபால் நாயுடுவிற்கு

எத்தனை குழந்தைகள் என்பது தெரியுமா என்றால் ஒரு மகள் இருப்பது தெரியும் மற்றொரு மகள் இருப்பது தெரியாது. 3 ம் பிரதிவாதி கலாவதி என்பவர் சடகோபால் நாயுடுவின் மகள் ஆவார். சடகோபால் நாயுடுவின் மற்றொரு மகளை நான் பார்த்தது இல்லை. 1ம் பிரதிவாதி கிரையம் கொடுக்கும்போது பிவாசாஆ.18 ன் படி சொத்து பிதுராஜித வகையில் பாத்தியப்பட்டு அவரது அனுபவ சுவாதீனத்தில் இருந்து வந்ததாக தான் காட்டப்பட்டுள்ளது. சடகோபால் நாயுடுவிற்கு ஒரு மகன் இரண்டு மகள்கள் இருப்பது தெரிந்து தான் கிரையம் வாங்கினேன் என்றால் தெரியாது. கிரையம் வாங்குவதற்கு முன்பு சொத்து சம்பந்தமாக சட்டக்கருத்து யாரிடமும் வாங்கவில்லை. சடகோபால் நாயுடு வாரிசு சான்றிதழ் கேட்க வில்லை. வரி ரசீதுகள் 2014-2015 க்குண்டானது என்றால் சரிதான். மேற்படி ரசீதுகள் வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிவாசாஆ.18 முதல் 20 வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. எனது வயது 68 ஆகும். 1988 ம் வருடம் இடம் வாங்கி 1993 ல் வீடு கட்டி அதிலிருந்து வரி கட்டி வந்துள்ளேன். நான் கிரையம் வாங்கும்போது சடகோபால் நாயுடு இல்லை. அவரது குடும்பத்தை பற்றி தெரியாது. தாவா சொத்தில் வாதிக்கு பாகப்பிரிவினை கோரி உரிமை உள்ளது என்றும் அதை நான் தடுக்கமுடியாது என்றால் சரியல்ல. வாதி வழக்கில் கோரியுள்ளவாறு தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை 3 , 4, 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

வாதி தரப்பின் குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

மூன்றாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி

தாராபுரம்