

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்

அ.வ.எண் 231/2015

2023 ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 07-ம் நாள் சனிக்கிழமை பி.வா.சா.8

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.V.ஜான்மினோ,B.A.,B.L., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	: ஈஸ்வரி	தொழில்	:
க/பெ	: பொன்னுசாமி	கிராமம்	:
வயது	:	தாலுகா	:
ஜாதி	:	மாவட்டம்	:
சமயம்	:		

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி:

16 ம் பிரதிவாதி ஈஸ்வரிக்கு சுப்பராயன் எழுதிக் கொடுத்த கிரயப்பத்திரம் சார்பதிவாளர் அலுவலக ஆணை எண். 2499/1988 ன் சான்றளிக்கப்பட்ட நகல் வா.சா.ஆ 21, வாதி சொத்துவரி செலுத்திய ரசீதுகள் எண்ணிக்கை - 2 வா.சா.ஆ 22, வாதி குடிநீர்க்கட்டணம் செலுத்திய ரசீதுகள் எண்ணிக்கை - 2 வா.சா.ஆ 23, வாதி மின்கட்டணம் செலுத்திய ரசீது வா.சா.ஆ 24.

2 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை:

இல்லை.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

தாவா சொத்துக்கள் A.R சடகோபால் நாயுடுவிற்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். சடகோபால் நாயுடு 24.02.1981 ல் காலாமாகிவிட்டார் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. சடகோபால் நாயுடுவின் மனைவியை தெரியுமா என்றால் தெரியும். நாங்கள் இடம் வாங்கி வீடு கட்ட சொத்திற்கு சென்றபோது அவர் அங்கு இருந்தார். சடகோபால் நாயுடுவின் மனைவியான கெஜலட்சுமி (எ) கனகவல்லி தாயார் 22.01.2004 ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் அவர் இறந்தது தெரியும் தேதி தெரியாது. கஜலட்சுமிக்கு எத்தனை பிள்ளைகள் என்றால் அவரது மகன் சுப்பராயனை

மட்டும்தான் எனக்கு தெரியும். கெஜலட்சுமி (எ) கனகவல்லி தாயாரின் மகள் சுசீலாவை தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சுசீலாவின் மகன் வாதியை தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாதியின் தாயார் திருமதி. சுசீலா 29.12.2007 ல் இறந்துவிட்டார் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கெஜலட்சுமி (எ) கனகவல்லி தாயாரின் 2 வது மகள் 3 ம் பிரதிவாதி கலாவதியை தெரியுமா என்றால் இடத்தை வாங்கும்போது எனக்கு தெரியாது, நாங்கள் இடம் வாங்கி 8 வருடம் கழித்துதான் அவரைபற்றி எனக்கு தெரியவந்தது. 1ம் பிரதிவாதி சுப்பராயன் மனைவி 2ம் பிரதிவாதியை நான் இடம் வாங்கும்போது தெரியாது அதற்கு பின்னர்தான் தெரியும். 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகளுக்கு வாரிசுகள் இல்லை என்றால் சரிதான். 4 மற்றும் 5 பிரதிவாதிகள் சசிரேகா, மகாலட்சுமி யை பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் கிரயம் பெற்ற சொத்தை பற்றி எனக்கு முழுவிவரம் கிரயம் வாங்கும்போது தெரியுமா என்றால் எனது கணவர்தான் அந்த பொறுப்பை பார்த்துக்கொண்டார். சடகோபால் நாயுடு மற்றும் கெஜலட்சுமி (எ) கனகவல்லி தாயாரின் இறப்பு சான்றிதழ்களை பார்த்துத்தான் நாங்கள் சொத்தை கிரயம் பெற்றோம் என்றால் அந்த விவரங்கள் முழுமையாக எனது கணவருக்குதான் தெரியும். தாவா சொத்திற்கு வில்லங்கள் ஏதாவது உள்ளதா என்று நாங்கள் வில்லங்கசான்றிதழ் போட்டு பார்த்தோமா என்றால் நான் போட்டு பார்க்கவில்லை எனது கணவர் வில்லங்க சான்றிதழ் போட்டு பார்த்தாரா என்பது எனக்கு தெரியாது. தாவா 1வது அயிட்ட சொத்தின் ஒரு பகுதி பி.வா.சா.ஆ 21 ஆவணத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா 1வது அயிட்ட சொத்து பிரிக்கப்படாத சொத்து என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. நிரூபணவாக்குமூலத்தில் நான் எங்கு வைத்து கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் டைப்ரைட்டிங் இன்ஸ்டிடியூட்டில் வைத்து நான் கையொப்பம் செய்தேன். தாவா சொத்திற்கு அருகில் காலி இடங்கள் இன்னும் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. நான் சொத்தை அனைத்து வாரிசுகளின் கையெழுத்து இல்லாமல் கிரயம் பெற்றுள்ளதால் அது செல்லாது என்றால் சரியல்ல. சொத்தின் அனைத்து வாரிசுகளையும் எனக்கு தெரியாது என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சுப்பராயலு சொத்தின் வாரிசு என்று கூறியதால் நாங்கள் சொத்தை வாங்கிக்கொண்டோம். சடகோபால் நாயுடுவின் வாரிசுகள் அனைவரிடமும் நாங்கள் கையெழுத்து பெறாததால் பி.வா.சா.ஆ 21 செல்லாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ 21 க்கு பிற்பாடு ஏற்பட்ட ஆவணங்கள் வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்று

சொண்ணால் அது சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதியை தவிர சடகோபால் நாயுடுவின் மற்ற வாரிசுகளை பி.வா.சா.ஆ 21 கட்டுப்படுத்தாது என்று சொண்ணால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி அவரது பாக சொத்துக்களை விட அதிகமான சொத்துக்களை விற்பனை செய்துவிட்டதால் பி.வா.சா.ஆ 21 செல்லாது என்று சொண்ணால் மற்ற சொத்துக்களை பற்றி எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ 21 செல்லும். சடகோபால் நாயுடுவின் வாரிசுகளான வாதியையும் எனக்கு தெரியும் என்று சொண்ணால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதியை மட்டும்தான் சொத்தை கிரயம் பெறும்போது எனக்கு தெரியும்.

3 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

வாதி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை ஏற்றுக்கொள்ள கேட்கப்பட்டு ஏற்கப்பட்டது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

ஓம் /திரு.வி.ஜான்மினோ, பி.ஏ.,பி.எல்/
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தராபுரம்.