

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம் எண்.3 தாராபுரம்
அ.வ.எண் 231/2015

2023 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 16-ம் நாள் வியாழக்கிழமை பி.வா.சா.1

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.V.ஜான்மினோ, B.A.,B.L., கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி தாராபுரம் அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	: வடிவுக்கரசி	தொழில்	:
க/பெ	: ராஜேஷ்	கிராமம்	:
வயது	:	தாலுகா	:
ஜாதி	:	மாவட்டம்	:
சமயம்	:		

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு

முதல் விசாரணை

நான் இவ்வழக்கில் 18 ம் பிரதிவாதி ஆவேன். இவ்வழக்கின் 17 வது பிரதிவாதி எனது கணவர். அவருக்கும் சேர்த்து நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். என் முதல் விசாரணை நிரூபணவாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன், அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும், அவற்றை தெரிந்து கொண்டு தான் நான் அதில் என் கையொப்பங்களை போட்டுள்ளேன். 28.07.1954 தேதியிட்ட வழக்குச் சொத்துக்கள் பார்த்தசாரதி நாயுடு (எ) அழகிரிசாமி நாயுடு - 1, சடகோபால் நாயுடு - 2, நம்பெருமாள் நாயுடு - 3, சீனிவாச நாயுடு - 4, ஆகியோர்கள் செய்து கொண்ட பாகக்காரரில் ஆவணம் (ஆவண எண். 1259/1954) சான்று நகல் பி.வா.சா.ஆ 25, 22.06.1957 தேதியிட்ட பார்த்தசாரதி நாயுடு (எ) அழகிரிசாமி நாயுடு - 1, அவரது மக்கள் ராதாகிருஷ்ணன் - 2, ராமலு - 3, கண்ணையன் - 4 ஆகியோர்கள் சேர்ந்து சடகோபால் நாயுடு அவர்களுக்கு எழுதிக் கொடுத்த கிரைய ஆவணம். (ஆவண எண். 3150/1957) சான்று நகல் (ஏற்கனவே வாதி தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணத்தின் அதனுடைய நகலை எனது தரப்பிலும் குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்) அது பி.வா.சா.ஆ 26, 20.03.2015 தேதியிட்ட சடகோபால் நாயுடு பெயரிலுள்ள சொத்து வரி ரசீது 2 பி.வா.சா.ஆ 27, 22.02.1982 தேதியிட்ட தாராபுரம் சார்பதிவக அலுவலகத்தில் புக.எண். 3, 52, 61, 62 பக்கங்கள் கொண்ட ஆவண எண். 14/1982 ன் படி பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் சான்று நகல் பி.வா.சா.ஆ 28, 24.02.1983 தேதியிட்ட சடகோபால் நாயுடு இறப்பு சான்றிதழ் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ 29, 08.07.1983 தேதியிட்ட நல்லம்மாள் 1ம் பிரதிவாதியான சுப்பராயலு அவர்களுக்கு எழுதிக் கொடுத்த ஜீவித திசை வரை அனுபவிக்கும் பாத்தியம் விடுதலை ஆவணம் (ஆவண எண். 79/1983) அசல் பிரதி பி.வா.சா.ஆ 30, 05.01.1996 தேதியிட்ட கனகவள்ளி தாயார் (எ) கெஜலட்சுமி அவர்கள் 3 ம் பிரதிவாதியான

கலாவதி அவர்களுக்கு எழுதிக்கொடுத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் சான்று நகல் பி.வா.சா.ஆ 31, 22.01.2004 தேதியிட்ட கணகவள்ளி தாயார் (எ) கெஜலட்சுமி அவர்களின் இறப்பு சான்றிதழ் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ 32, 12.07.2002 தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதி பெயரிலுள்ள Extract அசல் பி.வா.சா.ஆ 33, 27.05.2015 தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதி பெயரிலுள்ள Extract அசல் பி.வா.சா.ஆ 34, 21.11.2013 தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதி 17, 18ம் பிரதிவாதிகளுக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய ஆவணம் எண். 8386/2013 அசல் பி.வா.சா.ஆ 35, 21.11.2013 தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதி 17, 18ம் பிரதிவாதிகளுக்கு எழுதிக்கொடுத்த உயில் சாசனம் (ஆவண எண். 178/2013) பி.வா.சா.ஆ 36, 06.04.2016 தேதியிட்ட 17, 18ம் பிரதிவாதிகள் வழக்கு சொத்தில் புதிய வீடு கட்ட தாராபுரம் நகராட்சியில் அனுமதி பெற்ற உத்தரவு அசல் பி.வா.சா.ஆ 37, 30.06.2016 தேதியிட்ட 17, 18ம் பிரதிவாதிகள் பெயரில் உள்ள மின் கட்டண ரசீதுகள் பி.வா.சா.ஆ 38, 21.10.2022 தேதியிட்ட 17, 18ம் பிரதிவாதிகள் பெயரில் உள்ள குடிதண்ணீர் ரசீதுகள் பி.வா.சா.ஆ 39, 21.10.2022 தேதியிட்ட 17, 18ம் பிரதிவாதிகள் பெயரில் உள்ள சொத்து வரி ரசீதுகள் பி.வா.சா.ஆ 40, 27.07.2020 தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதி சுப்பராயலு அவர்களின் இறப்புச் சான்றிதழ் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ 41, 13.11.2014 தேதியிட்ட 17, 18ம் பிரதிவாதிகளின் மைனர் மகன் ஜெய்ஆகாஷ் அவர்களுக்கு 1ம் பிரதிவாதி எழுதிக்கொடுத்த உயில் சாசனம் அசல் (ஆவண எண். 176/2014) பி.வா.சா.ஆ 42, 21.10.2022 தேதியிட்ட மைனர் ஜெய்ஆகாஷ் அவர்களுக்காக பாதுகாவலராக இருக்கும் 18ம் பிரதிவாதி அவரது பெயரில் பெயர் மாற்றம் செய்து, மேற்படி சொத்துக்கு சொத்துவரி செலுத்திய ரசீதுகள் அசல் (2022 முதல் 2023 வரை) பி.வா.சா.ஆ 43, 12.05.2020 தேதியிட்ட 18ம் பிரதிவாதி பெயரிலுள்ள உயில் சாசனம் (ஆவண எண். 75/2020) அசல் பி.வா.சா.ஆ 44, 19.01.2016 தேதியிட்ட டி.ஞானப்பிரகாசம் அவர்களுக்கு 1ம் பிரதிவாதி எழுதிக் கொடுத்த கிரையப்பத்திரம் SRO நகல் பி.வா.சா.ஆ 45, 17ம் பிரதிவாதி ஆதார் கார்டு அட்டை ஜெராக்ஸ் பி.வா.சா.ஆ 46, 18ம் பிரதிவாதி ஆதார் கார்டு அட்டை ஜெராக்ஸ் பி.வா.சா.ஆ 47. தாவா தள்ளுபடியாக வேண்டுகிறேன்.

(பிரதிவாதிகள் 2 முதல் 5 மற்றும் வாதி தரப்பு குறுக்குவிசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

ஓம் /திரு.வி.ஜான்மினோ, பி.ஏ.,பி.எல்/
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.

